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二本A类院校投档最低分公布
（理工类）

院校代码

1400

1401

1402

1403

1404

1405

1408

1410

1412

1418

1462

1463

1474

1477

1478

1479

1482

1483

1515

1523

1524

1525

1527

1541

1543

1545

1548

1550

1554

1628

1629

1631

1635

1637

1645

1646

1652

1680

1693

1706

1708

1709

1710

1715

1717

1727

1777

1797

1798

1800

1801

1802

1806

1809

1825

1850

1851

院校名称

哈尔滨医科大学

黑龙江中医药大学

牡丹江医学院

哈尔滨师范大学

齐齐哈尔大学

牡丹江师范学院

绥化学院

哈尔滨商业大学

哈尔滨金融学院

黑龙江工程学院

上海应用技术大学

上海健康医学院

上海体育学院

上海工程技术大学

上海立信会计金融学院

上海电机学院

上海第二工业大学

上海商学院

南通大学

江苏师范大学

淮阴师范学院

盐城师范学院

江苏警官学院

徐州工程学院

常州工学院

南京工程学院

南京晓庄学院

江苏理工学院

泰州学院

浙江海洋大学

浙江农林大学

浙江中医药大学

绍兴文理学院

温州大学

浙江科技学院

宁波工程学院

浙江传媒学院

杭州医学院

浙江外国语学院

安徽工业大学

安徽工程大学

安徽农业大学

安徽医科大学

阜阳师范大学

淮北师范大学

安徽建筑大学

合肥师范学院

福建工程学院

福建农林大学

福建医科大学

福建中医药大学

福建师范大学

泉州师范学院

厦门理工学院

厦门医学院

华东交通大学

东华理工大学

最低分

476.093116181

445.091102137

436.081100146

454.090095150

448.080090218

438.110095154

438.085100168

434.083085147

447.078113161

463.083107158

463.094101165

480.084112161

491.100102169

475.104104150

493.000090115

484.000081094

475.086099168

480.102093166

491.084116167

475.082099168

446.083103146

480.093100171

483.103103168

468.083098185

479.102102160

491.092099197

494.091104188

476.099091187

459.107105136

472.103104140

492.104101168

466.080103175

486.098097194

495.102107178

457.092101159

460.099096165

492.110099162

481.105099149

483.077120155

486.077106178

484.096088194

477.102106155

496.098110160

447.097093160

417.000000000

474.099101162

475.097096210

445.080113130

474.094095165

504.088087206

445.089108175

489.092109176

459.084092187

485.090087195

483.072106175

489.093107177

451.081109147

院校代码

1852

1854

1856

1858

1860

1861

1867

1868

1931

1934

1935

1936

1937

1938

1939

1940

1941

1942

1944

1948

1951

1952

1956

1964

1965

2012

2018

2042

2043

2044

2045

2046

2047

2048

2050

2062

2075

2079

2080

2156

2159

2160

2164

2167

2169

2173

2175

2180

2183

2190

2225

2243

2247

2248

2250

2252

2257

2259

2260

2267

院校名称

南昌航空大学

江西农业大学

赣南医学院

上饶师范学院

赣南师范大学

井冈山大学

江西科技师范大学

南昌工程学院

青岛科技大学

山东建筑大学

齐鲁工业大学

山东理工大学

山东农业大学

青岛农业大学

潍坊医学院

山东第一医科大学

滨州医学院

山东中医药大学

济宁医学院

聊城大学

鲁东大学

临沂大学

山东财经大学

山东交通学院

山东工商学院

山东政法学院

齐鲁师范学院

河南理工大学

郑州轻工业大学

河南工业大学

河南科技大学

中原工学院

河南农业大学

河南科技学院

河南中医药大学

郑州航空工业管理学院

安阳工学院

南阳理工学院

河南城建学院

长江大学

武汉纺织大学

武汉轻工大学

湖北中医药大学

湖北师范大学

湖北民族大学

武汉体育学院

湖北汽车工业学院

湖北医药学院

江汉大学

湖北经济学院

湖北第二师范学院

吉首大学

长沙理工大学

湖南农业大学

湖南中医药大学

湖南理工学院

湖南文理学院

湖南人文科技学院

湖南工商大学

湖南工程学院

最低分

486.085103165

464.098090151

452.099108155

444.094102140

417.000000000

464.098108138

453.107100129

461.091097154

484.084105167

484.104102162

454.096091186

483.094107156

472.095105175

466.093110140

472.098105165

484.112098168

455.080100166

469.081108149

464.093106159

472.091111147

477.094102180

478.096110170

493.080110189

455.075093182

447.085101167

469.094102158

442.097103159

475.097090177

480.106088194

445.084105153

467.102095160

455.083107153

473.104095177

437.082102140

458.085098170

469.086117167

447.092108123

466.078100175

442.093092151

487.100118149

451.087109140

488.091103179

466.077105179

417.000000000

446.090100158

460.057107178

471.099099184

487.108099183

468.090092173

477.097096173

478.076110166

472.101114152

498.074100202

473.068111188

452.109109152

473.085104160

464.102087188

438.079103137

490.106102155

470.103092175

院校代码

2353

2357

2361

2362

2366

2368

2378

2379

2380

2382

2385

2428

2459

2460

2461

2463

2464

2465

2466

2467

2470

2471

2478

2479

2485

2521

2522

2536

2537

2538

2539

2544

2566

2576

2579

2580

2588

2589

2656

2657

2659

2666

2667

2668

2691

2717

2718

2719

2720

2722

2723

2725

2729

2730

2731

2733

2777

2778

2779

2799

院校名称

广东海洋大学

广东药科大学

韩山师范学院

岭南师范学院

广东技术师范大学

广东财经大学

仲恺农业工程学院

五邑大学

广东金融学院

东莞理工学院

佛山科学技术学院

广东第二师范学院

广西科技大学

桂林电子科技大学

桂林理工大学

右江民族医学院

广西中医药大学

桂林医学院

广西师范大学

南宁师范大学

玉林师范学院

广西民族大学

广西警察学院

广西财经学院

桂林旅游学院

海南师范大学

海南医学院

重庆师范大学

重庆文理学院

重庆三峡学院

长江师范学院

重庆理工大学

重庆第二师范学院

成都理工大学

四川轻化工大学

西华大学

西华师范大学

绵阳师范学院

贵州医科大学

遵义医科大学

贵州师范大学

黔南民族师范学院

贵州财经大学

贵州民族大学

贵州师范学院

昆明理工大学

云南农业大学

西南林业大学

昆明医科大学

云南中医药大学

云南师范大学

曲靖师范学院

云南财经大学

云南民族大学

玉溪师范学院

云南警官学院

西藏农牧学院

西藏大学

西藏民族大学

延安大学

最低分

466.116089164

468.085113132

452.087104155

456.106108123

472.072106188

507.100096196

461.095102164

456.073103175

486.086103173

490.099099195

454.088098161

444.070101187

461.080100168

493.092103181

443.077098171

473.095099181

474.106092189

482.088103179

456.081097144

452.087099149

435.097098169

456.092109159

435.087097159

458.110100167

432.076089165

487.110092170

448.071090179

491.079109160

479.093103158

472.099103173

440.087108137

494.112096164

461.082120152

496.092095207

478.084094194

488.099097174

460.088093166

450.098095164

470.084109163

481.094086188

443.090107136

441.077112128

444.084106153

463.100102161

463.097096152

488.113094167

459.087099165

450.081096167

484.094111165

452.079109161

432.082110133

443.089105149

438.091105130

468.082105184

436.076101156

471.088109165

424.093094129

472.084099179

461.097104134

465.085107148

院校代码

2800

2801

2802

2803

2806

2809

2813

2814

2855

2856

2857

2859

2860

2862

2864

2865

2867

2902

2913

2914

2915

2929

2930

2932

2933

2934

2937

6001

6002

6003

6004

6005

6006

6007

6008

6009

6010

6011

6013

6014

6015

6016

6017

6018

6058

6068

6072

6080

6904

8017

8024

8025

院校名称

陕西理工大学

宝鸡文理学院

咸阳师范学院

渭南师范学院

西安体育学院

西安文理学院

西安财经大学

西安邮电大学

兰州理工大学

兰州交通大学

甘肃农业大学

西北师范大学

兰州城市学院

天水师范学院

兰州财经大学

西北民族大学

甘肃政法大学

青海师范大学

宁夏医科大学

宁夏师范学院

北方民族大学

塔里木大学

新疆农业大学

新疆医科大学

新疆师范大学

喀什大学

新疆财经大学

山西大学

太原科技大学

中北大学

太原理工大学

山西农业大学

山西医科大学

长治医学院

山西师范大学

太原师范学院

山西大同大学

晋中学院

运城学院

忻州师范学院

山西财经大学

山西中医药大学

吕梁学院

太原学院

太原工业学院

山西传媒学院

山西工程技术学院

山西能源学院

山西医科大学(汾阳学院)

景德镇陶瓷大学

广西艺术学院

四川美术学院

最低分

469.095102159

455.100109153

486.114091181

448.083104178

449.095109158

476.097092178

495.087100186

499.089104186

476.092095180

481.101107170

446.098106151

483.092112148

442.095098144

437.083102126

459.081099154

460.097103165

486.101102150

460.078100164

480.105104168

444.086105144

464.082106159

427.081094138

443.100102139

492.104104174

462.087091175

431.107095139

449.091099179

491.102097187

454.086098159

476.084105169

497.084101186

448.098103151

472.089103170

457.077099185

462.102104157

441.099098154

460.087115150

441.090101129

439.067098178

455.086091154

446.098101144

460.098099164

429.085094157

438.099093136

445.101084148

444.101100122

429.091086163

434.077098150

444.096092145

462.104101161

438.083099147

497.084112189

（上接05版）

“ 为善良的人点赞”“ 支持正能
量”……连日来，我市一家饭店老板救助
受伤拾荒女的视频在抖音平台受到关
注。8 天时间，播放量超过 150 万次，9.2
万人点赞，评论达到 1.7万条。

7月 21日上午，位于三桥街的王太饭
店像往常一样准时开门，饭店经营者路
萍拎着垃圾袋向饭店南侧的垃圾回收站
走去。“快到垃圾站的时候，眼前的一幕
着实让我吓了一跳。”说起当时的状况，
路萍记忆犹新：“一个上了岁数的大姐，
衣衫褴褛，弯着腰在垃圾堆里翻腾着什
么。我走近一看，她的额头上竟然有一
个几公分长的伤口，肌肉外翻，血不断渗
出来，半边脸都染红了。血顺着下巴滴
到胸前，和衣服上黑色的污垢混在一起，
都看不出是红色还是黑色了。”

“我当时第一个念头是给她拿点钱，
让她赶紧打个车去医院处理一下。后来

才想起来，自己出来倒垃圾，钱包和手机
都没带。”路萍一路小跑回到饭店，拿上
手机后迅速回到垃圾站，带着拾荒大姐
打车来到半坡西街社区诊所。清创、缝
合……直到诊所的医生告诉路萍，伤口并
无大碍，几天后就可以拆线时，路萍才放
下悬着的心。

“路萍，快来，快出来！”7月 23日晚上
6点半，正在饭店忙活的路萍被邻居叫了
出来。“你看，那不是你救助的大姐，她又
出来拾废品了。”顺着邻居手指的方向，
路萍看到拾荒的大姐从饭店门前经过。

“两天没见，我得看看她的伤口怎么样
了。”路萍追上前去，发现拾荒大姐的伤
口有些发炎，导致半边脸略显肿胀。路
萍看在眼里，急在心里。“那天时间已经
不早了，我担心之前去的社区诊所已经
下班，就让一个朋友联系了位于西缉虎
营的另一家社区诊所。好在去得及时，

医生帮这个大姐换了药，还开了一些消
炎药。”从诊所出来，路萍给拾荒大姐买
了煎饼，看着她吃完，又给她喂了消炎
药，才回到饭店。

平时，路萍喜欢通过视频记录自己
的生活，抖音账号有 1.5万名粉丝。“我把
帮助拾荒大姐的过程发在抖音上，没想
到这么一件小事，却引起了这么多人的
关注。每天给我发私信的人，我都回复不
过来。面对大家的表扬和称赞，我还怪不
好意思的。我想，每一位太原市民在遇到
这种情况时都不会袖手旁观。大家给我
点赞，其实更是给善良和正能量点赞。充
满爱的社会，不就该是这样吗？”

7月 29日，记者接到了路萍打来的电
话。“告诉你一个好消息，拾荒大姐的伤
口恢复得很好，已经拆线了。”路萍同时
表示，再等两天，打算再带拾荒大姐去理
个发，洗个澡。 记者 尹哲

发自心底的善良不是一朝一夕
养成的，助人为乐的善举更不是一时
冲动做出的。

面对受伤的拾荒女，路萍本可以
转身而去，但她却伸出援手，为我们
这座充满爱心的城市注入了一股暖
流。在网络中，路萍是正能量的传播
者；在生活中，她是正能量的践行者。

一家饭店，十五名员工，路萍的
“担子”挺重。文明社会，人人要有
爱，路萍更看重这个“担子”。

如果我们无法做大事，那就怀着
大爱做些小事。路萍，为你点赞！

拾荒女受伤 饭店老板出手相助
网友盛赞：太原更“暖”了

心怀大爱行善举

注：小数点后1-3位为数学成绩，4-6
位为语文成绩，7-9位为综合成绩。小数
点后1-3位为 000者为上年录取后未报
到考生，4-6位为数学成绩，7-9位为语文
成绩。

短评短评


