

(上接05版)

二本A类院校投档最低分公布

(理工类)

院校代码	院校名称	最低分
1400	哈尔滨医科大学	476.093116181
1401	黑龙江中医药大学	445.091102137
1402	牡丹江医学院	436.081100146
1403	哈尔滨师范大学	454.090095150
1404	齐齐哈尔大学	448.080090218
1405	牡丹江师范学院	438.110095154
1408	绥化学院	438.085100168
1410	哈尔滨商业大学	434.083085147
1412	哈尔滨金融学院	447.078113161
1418	黑龙江工程学院	463.083107158
1462	上海应用技术大学	463.094101165
1463	上海健康医学院	480.084112161
1474	上海体育学院	491.100102169
1477	上海工程技术大学	475.104104150
1478	上海立信会计金融学院	493.0000090115
1479	上海电机学院	484.0000081094
1482	上海第二工业大学	475.086099168
1483	上海商学院	480.102093166
1515	南通大学	491.084116167
1523	江苏师范大学	475.082099168
1524	淮阴师范学院	446.083103146
1525	盐城师范学院	480.093100171
1527	江苏警官学院	483.103103168
1541	徐州工程学院	468.083098185
1543	常州工学院	479.102102160
1545	南京工程学院	491.092099197
1548	南京晓庄学院	494.091104188
1550	江苏理工学院	476.099091187
1554	泰州学院	459.107105136
1628	浙江海洋大学	472.103104140
1629	浙江农林大学	492.104101168
1631	浙江中医药大学	466.080103175
1635	绍兴文理学院	486.098097194
1637	温州大学	495.102107178
1645	浙江科技学院	457.092101159
1646	宁波工程学院	460.099096165
1652	浙江传媒学院	492.110099162
1680	杭州医学院	481.105099149
1693	浙江外国语学院	483.077120155
1706	安徽工业大学	486.077106178
1708	安徽工程大学	484.096088194
1709	安徽农业大学	477.102106155
1710	安徽医科大学	496.098110160
1715	阜阳师范大学	447.097093160
1717	淮北师范大学	417.000000000
1727	安徽建筑大学	474.099101162
1777	合肥师范学院	475.097096210
1797	福建工程学院	445.080113130
1798	福建农林大学	474.094095165
1800	福建医科大学	504.08807206
1801	福建中医药大学	445.089108175
1802	福建师范大学	489.092109176
1806	泉州师范学院	459.084092187
1809	厦门理工学院	485.090087195
1825	厦门医学院	483.072106175
1850	华东交通大学	489.093107177
1851	东华理工大学	451.081109147

院校代码	院校名称	最低分
1852	南昌航空大学	486.085103165
1854	江西农业大学	464.098090151
1856	赣南医学院	452.099108155
1858	上饶师范学院	444.094102140
1860	赣南师范大学	417.000000000
1861	井冈山大学	464.098108138
1867	江西科技师范大学	453.107100129
1868	南昌工程学院	461.091097154
1931	青岛科技大学	484.084105167
1934	山东建筑大学	484.104102162
1935	齐鲁工业大学	454.096091186
1936	山东理工大学	483.094107156
1937	山东农业大学	472.095105175
1938	青岛农业大学	466.093110140
1939	潍坊医学院	472.098105165
1940	山东第一医科大学	484.112098168
1941	滨州医学院	455.080100166
1942	山东中医药大学	469.081108149
1944	济宁医学院	464.093106159
1948	聊城大学	472.091111147
1951	鲁东大学	477.094102180
1952	临沂大学	478.096110170
1956	山东财经大学	493.080110189
1964	山东交通学院	455.075093182
1965	山东工商学院	447.085101167
2012	山东政法学院	469.094102158
2018	齐鲁师范学院	442.097103159
2042	河南理工大学	475.097090177
2043	郑州轻工业大学	480.106088194
2044	河南工业大学	445.084105153
2045	河南科技大学	467.102095160
2046	中原工学院	455.083107153
2047	河南农业大学	473.104095177
2048	河南科技学院	437.082102140
2050	河南中医药大学	458.085098170
2062	郑州航空工业管理学院	469.086117167
2075	安阳工学院	447.092108123
2079	南阳理工学院	466.078100175
2080	河南城建学院	442.093092151
2156	长江大学	487.100118149
2159	武汉纺织大学	451.087109140
2160	武汉轻工大学	488.091103179
2164	湖北中医药大学	466.077105179
2167	湖北师范大学	417.000000000
2169	湖北民族大学	446.090100158
2173	武汉体育学院	460.057107178
2175	湖北汽车工业学院	471.099099184
2180	湖北医药学院	487.108099183
2183	江汉大学	468.090092173
2190	湖北经济学院	477.097096173
2225	湖北第二师范学院	478.076110166
2243	吉首大学	472.101114152
2247	长沙理工大学	498.074100202
2248	湖南农业大学	473.068111188
2250	湖南中医药大学	452.109109152
2252	湖南理工学院	473.085104160
2257	湖南文理学院	464.102087188
2259	湖南人文科技学院	438.079103137
2260	湖南工商大学	490.106102155
2267	湖南工程学院	470.103092175

院校代码	院校名称	最低分
2353	广东海洋大学	466.116089164
2357	广东药科大学	468.085113132
2361	韩山师范学院	452.087104155
2362	岭南师范学院	456.106108123
2366	广东技术师范大学	472.072106188
2368	广东财经大学	507.100096196
2378	仲恺农业工程学院	461.095102164
2379	五邑大学	456.073103175
2380	广东金融学院	486.086103173
2382	东莞理工学院	490.099099195
2385	佛山科学技术学院	454.088098161
2428	广东第二师范学院	444.070101187
2459	广西科技大学	461.080100168
2460	桂林电子科技大学	493.092103181
2461	桂林理工大学	443.077098171
2463	右江民族医学院	473.095099181
2464	广西中医药大学	474.106092189
2465	桂林医学院	482.088103179
2466	广西师范大学	456.081097144
2467	南宁师范大学	452.087099149
2470	玉林师范学院	435.097098169
2471	广西民族大学	456.092109159
2478	广西警察学院	435.087097159
2479	广西财经学院	458.110100167
2485	桂林旅游学院	432.076089165
2521	海南师范大学	487.110092170
2522	海南医学院	448.071090179
2536	重庆师范大学	491.079109160
2537	重庆文理学院	479.093103158
2538	重庆三峡学院	472.099103173
2539	长江师范学院	440.087108137
2544	重庆理工大学	494.112096164
2566	重庆第二师范学院	461.082120152
2576	成都理工大学	496.092095207
2579	四川轻化工大学	478.084094194
2580	西华大学	488.099097174
2588	西华师范大学	460.088093166
2589	绵阳师范学院	450.098095164
2656	贵州医科大学	470.084109163
2657	遵义医科大学	481.094086188
2659	贵州师范大学	443.090107136
2666	黔南民族师范学院	441.077112128
2667	贵州财经大学	444.084106153
2668	贵州民族大学	463.100102161
2691	贵州师范学院	463.097096152
2717	昆明理工大学	488.113094167
2718	云南农业大学	459.087099165
2719	西南林业大学	450.081096167
2720	昆明医科大学	484.094111165
2722	云南中医药大学	452.079109161
2723	云南师范大学	432.082110133
2725	曲靖师范学院	443.089105149
2729	云南财经大学	438.091105130
2730	云南民族大学	468.082105184
2731	玉溪师范学院	436.076101156
2733	云南警官学院	471.088109165
2777	西藏农牧学院	424.093094129
2778	西藏大学	472.084099179
2779	西藏民族大学	461.097104134
2799	延安大学	465.085107148

院校代码	院校名称	最低分
2800	陕西理工大学	469.095102159
2801	宝鸡文理学院	455.100109153
2802	咸阳师范学院	486.114091181
2803	渭南师范学院	448.083104178
2806	西安体育学院	449.095109158
2809	西安文理学院	476.097092178
2813	西安财经大学	495.087100186
2814	西安邮电大学	499.089104186
2855	兰州理工大学	476.092095180
2856	兰州交通大学	481.101107170
2857	甘肃农业大学	446.098106151
2859	西北师范大学	483.092112148
2860	兰州城市学院	442.095098144
2862	天水师范学院	437.083102126
2864	兰州财经大学	459.081099154
2865	西北民族大学	460.097103165
2867	甘肃政法大学	486.101102150
2902	青海师范大学	460.078100164
2913	宁夏医科大学	480.105104168
2914	宁夏师范学院	444.086105144
2915	北方民族大学	464.082106159
2929	塔里木大学	427.081094138
2930	新疆农业大学	